
www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

ATKLĀJUMI UN
PĀRSTEIGUMI KURZEMĒ

 Kurzemnieki izsenis bijuši slaveni ar savu spītu,
vēju, nelokāmo raksturu un muzikālajiem cilvēkiem.

Šajā ekskursijas programmā baudīsim daļu no
skaistā un īpašā Kurzemes stāsta, izbaudot to gan

zinātkāros atklājumos, gan sajūtās, gan
piedzīvojumu garā.

DIVU DIENU
EKSKURSIJA AR

AUTOBUSU

DATUMI: PĒC VIENOŠANĀS



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Plkst.8.00 - izbraukšana no Jums ērtas vietas.

Iepazīsim Ventspili, spēlējot spēli “Paslēpts Ventspilī”. Būs jānoķer govis, jāuzkāpj uz
zvejas kuģa klāja, jāpašūpojas ķēžu krēslā, jāiziet veiklības trase un jādara daudz kas
cits. Mācīsieties ventiņvalodu, mēģināsiet iemainīt vērtīgāko suvenīru un piedalīsieties
citos jautros uzdevumos. Ventspili atklāsim ar sacensības garu un jautrā omā! Būs
interesanti!

ATKLĀJUMI UN
PĀRSTEIGUMI KURZEMĒ

SPĒLE "PASLĒPTS VENTSPILĪ"



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Dienu turpināsim ar iespaidīgā zinātnes centra VIZIUM apmeklējumu. VIZIUM ir unikāls
zinātnes centrs, kura uzdevums ir ar tehnoloģiju, radošo darbnīcu un zinātnes šovu
palīdzību izglītot bērnus un jauniešus par STEM (dabas zinātnes un tehnoloģijas).

Zinātnes centrā ikvienam apmeklētājiem ir iespēja nokļūt nākotnes pilsētā, kur ar vairāk
nekā 80 interaktīviem un izglītojošiem eksponātiem septiņās tehnoloģijām un
dabaszinātnēm veltītajās galerijās var iepazīt zinātni un vienlaikus aizraujošā veidā
uzzināt par tādām tēmām, kā fizika un matemātika, modernās tehnoloģijas un
programmēšana, veselīgs dzīvesveids, cilvēks un sevis izzināšana, ģeogrāfija u.c.

VIZIUM ir ko darīt gan lieliem, gan maziem! VIZIUM ikviens var iejusties futbolista,
šāvēja un snovbordista lomā, izjust zemestrīces spēku, izkļūt no virtuāla labirinta,
pielaikot virtuālos tautu tērpus, izbraukt pa amerikāņu kalniņiem un ne tikai!

ATKLĀJUMI UN
PĀRSTEIGUMI KURZEMĒ



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com
ATKLĀJUMI UN

PĀRSTEIGUMI KURZEMĒ



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Esot Ventspilī, aiziesim apskatīt izslavēto koncertzāli “Latvija” (apskate no ārpuses) un
pie tās esošo iespaidīgo, vācu arhitekta Deivida Kuka projektēto, strūklaku “Fregate
“Valzivs””.

ATKLĀJUMI UN
PĀRSTEIGUMI KURZEMĒ



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Ventspils Jaunrades nama planetārijs piedāvā noskatīties aizraujošus un izzinošus 360
grādu seansus apmeklētājiem jebkurā vecumā.

ATKLĀJUMI UN
PĀRSTEIGUMI KURZEMĒ

Vakarpusē iekārtošanās
kempingā. Četru viet
kempinga namiņi ar visām
ērtībām.

Vakara atpūtas daļa.



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Brīvais laiks brokastīm.

Kas ir Lemberga hūte? Dienu
iesāksim ar skrējienu
augstākajā pilsētas kalnā,
kas jau pārsniedzis 60 metru
augs tumu. No tā virsotnes ar
tālskati iespējams pārredzēt
visu pilsētu, Kurzemes
mežus un jūru. Vai zini kā
"aug" šis kalns?

ATKLĀJUMI UN
PĀRSTEIGUMI KURZEMĒ

LEMBERGA HŪTE



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Dosimies tālāk ceļā. Pirmā pieturvieta un foto pauze būs Staldzenes stāvkrastā. Šis ir
visaugstākais krasts Latvijā. Ģeoloģiskais un ģeomorfoloģiskais dabas piemineklis
Ventspils pilsētas teritorijā izveidots 2001. gadā 8,6 ha platībā, lai aizsargātu un
saglabātu unikālus Kurzemes apledojuma morēnas atsegumus, Latvijas apledojuma
beigu fāzes māla un citu Baltijas baseina vēsturisko stadiju nogulumus.

Stāvkrasts ir 4– 8 m augsts tipisks abrāzijas krasts, kurā apmēram 400 m garumā
atsedzas dažādās Baltijas jūras stadijās veidojušies nogulumi. Jūras erozīvās darbības
rezultātā stāvraksts tiek noskalots. Izmantojot jūras piekrastes monitoringa datus, ir
aprēķināts, ka katru gadu abrāzijas krasts atkāpjas vidēji par 1 m.

ATKLĀJUMI UN
PĀRSTEIGUMI KURZEMĒ



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Nākamā pieturas vieta būs Irbenes teritorija, kas īpaši pēdējā laikā kļuvusi par sarunu
tematu biežāk nekā iepriekš. Šeit joprojām zinātniskos nolūkos darbojas 32 m pilnīgi
grozāma paraboliska antena RT-32, kas ir l ielākā Ziemeļeiropā un astotā lielākā pasaulē,
kā arī otra – 16 m antena RTs-16. Abas antenas atjaunotas 2015. gada vasarā.
Paraboliskās antenas tiek izmantotas starpzvaigžņu vides objektu novērojumos, Saules
radionovērojumos, asteroīdu un Zemei tuvo mākslīgo ķermeņu, to skaitā kosmisko atlūzu
radiolokācijā, sevišķi lielas bāzes interferometrijas novērojumos, sekojot objektiem
ārpus Saules sistēmas.
Paraboliskā antena tika būvēta 1960.gados PSRS Aizsardzības ministrijas vajadzībām uz
P-400 bāzes. Tas atradās slepenā objektā "Zvjozdočka" ("Zvaigznīte") netālu no Baltijas
jūras krasta. Kopā ar vēl divām mazākām paraboliskām antenām tika veikta spiegošana
un visa veida sakaru pārtveršana no pavadoņiem. 1994. gada 22. jūlijā tika oficiāli
apstiprināta ziņa, ka Krievijas armija atstājusi slepeno militārās izlūkošanas kompleksu
"Zvaigznīte" Ventspils rajona Irbenē, kas tika dēvēts par kosmisko sakaru centru. Tajā
atradās Padomju armijas 32 un 16 metru diametra radioantenas. Latvijas valdība iestājās
pret šāda objekta saglabāšanu un tam drīzāk bija paredzēts Skrundas radiolokatora
liktenis, t.i. l ikvidēšana. Vēlāk šeit tika izveidots Ventspils starptautiskais
radioastronomijas centrs.
Ekskursija ar vietējo gidu - pastaiga pa Irbenes teritoriju, pārgājiens pazemes tunelī un
raķešu konstruktora Frīdriha Candera memoriālās telpas apskate ēkā “Kristāls”. 

ATKLĀJUMI UN
PĀRSTEIGUMI KURZEMĒ



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Prom uz Colka Cool jeb, citiem vārdiem sakot, dosimies uz Kolku un Kolkasragu. Kolka
ir Kurzemes pussalas tālākais ziemeļu punkts, bet Kolkasrags ir izteiktākais zemesrags
Latvijas piekrastē. Tā ir vieta, kur vērojama divu “jūru” - atklātās Baltijas jūras un Rīgas
līča - viļņu saduršanās. Rags kā sēklis zem ūdens turpinās vēl 6 km garumā, un tā
muguru jūra apskalo 0,5-3 metru dziļumā. Jūra ap Kolkasraga sēkli ir neskaitāmu kuģu
bojāejas vieta. Sēkļa galā uz mākslīgas salas atrodas Kolkas bāka. 20.gadsimtā
nostiprinājies apdzīvotās vietas nosaukums Kolka, lībiski Kūolka. Šis apzīmējums nāk no
somu un igauņu valodas: igauņu kolgas, kolk, somu kolkka - kakts, stūris, nostūris. Te
Latvijā ir vienreizēja iespēja vērot gan saullēktu, gan saulrietu jūrā vienuviet. Uzkāpsim
noteikti skatu tornī un nobaudīsim šeit arī pa tradicionālajam sklandrausim. 

Kas ir sklandrausis? Tā ir Kurzemes garša, bez kuras mājup aizbraukt nedrīkst. 

Mājupceļš.

Vakarā                                                                                                            
atgriešanās.

ATKLĀJUMI UN
PĀRSTEIGUMI KURZEMĒ

http://www.visit.dundaga.lv/lv/various/bakas/


IZBRAUKŠANA LAIKS UN VIETA
plkst. 8.00
no jums ērtas vietas

Dalībnieku skaits 21-24 25-29 30-34 35-40 41-45

Cena vienai personai (EUR) 159,00 147,00 134,00 122,00 106,00

ATKLĀJUMI UN PĀRSTEIGUMI KURZEMĒ
2 DIENU EKSKURSIJA AR AUTOBUSU  |   DATUMI: PĒC VIENOŠANĀS

Travel Biiz 
grupas vadītājs

Komunikācija ar 
grupu latviešu valodā

Maršruta 
plānošana un
saskaņošana

PAPILDU IZDEVUMI 
personīgie izdevumi
suvenīri, našķi
ēdienreizes

Šī ekskursijas 
programma vēl 

nav rezervēta jūsu
 kolektīvam.

Lai veiktu rezervāciju, 
sazinieties 
ar mums!

LIENE
+371 29125261

liene@travelbiiz.com
www.travelbiiz.com

www.celoarsajutam.lv

Transporta 
pakalpojumi Ekskursija Irbenē 

ar vietējo 
gidu

Cenas norādītas ar PVN. PVN aprēķināts saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 136.pantu "Īpašs nodokļa
piemērošanas režīms tūrisma operatora sniegtajam pakalpojumam”

Tūrimsa klases 
autobuss

Nakšņošana kempingā

4 vietu kempinga 
namiņi ar visām ērtībām

Ieejas biļete 
zinātnes centrā

"VIZIUM"

Planetārija
apmeklējums

Pilsētvides spēle
"Paslēpts Ventspilī"


